ryu—F

HR,—'“

MUNICÍPIO DE CAMINHA

PROCEDIMENTO CONCURSAL PARA CONSTITUIÇÃO DE RELAÇÃO JURÍDICA DE EMPREGO PÚBLICO

POR TEMPO INDETERMINADO DE UM ASSISTENTE OPERACIONAL NA CARREIRA GERAL DE ASSISTENTE

OPERACIONAL PARA A DNISÃO DE AMBIENTE, ECONOMIA E SERVIÇOS

BATE CHAPAS] PINTURA DE AUTOMÓVEIS

ATA N.o 6

Aos cinco dias do mês de fevereiro de dols mil e vinte e quatro, reuniu ojúri do procedimento

concursal em epígrafe, constituido pela Presidente do Júri Angelina Maria Pereira da Cunha,

Chefe da Divisão de Ambiente, Economia e Serviços, pela vogal efetiva Ana Veloso Dourado

Ferreira, Chefe da Divisão de Admlnistração e Finanças Municipais, pelo vogal efetivo Alberto

José Reino Gomes Chefe de Unidade Intermédla de 3.9 grau, pelo vogal efetivo Marco Pereira,

Técnico Superior e pela vogal efetlva Paula Cristina Valença Dias, Técnica Superior com os

seguintes objetivos:

1. Proceder à avaliação e divulgação dos resultados do Método de Seleção Facultativo-

Entrevista de Avaliação de Competências;

2. Procederà divulgação da Lista Provisória de ordenação Final.

Foram admitidos à Entrevista de Avaliação de Competências e notificados para a sua realização,

os seguintes candidatos:

Fernando António Ramalhosa Lopes - Compareceu

João Augusto da Silva Figueiras Montes — Compa receu

Após a realização do Método de Seleção Facultativo . Entrevista de Avaliação de Competências,

o júri procedeu à valoração da mesma, nos termos dos crítériorios definidos na Ata n.? 1.

CIassiIicação final obtida por cada candidato na Entrevista de Avaliação de Competências

Nome do/a Candidato/a Íclasslficação FinaT 7

Fernando António Ramalhosa Lopes 20

João Augusto da Silva Figueiras Montes 12

1/3

. , M '—
'Alll—W

MUNICÍPIO DE CAMINHA ay»?
%%

Terminada a aplicação de todos os Métodos de Seleção, o Júri deliberou, definir a lista provisória

de ordenação final dos candidatos aprovados, nos termos dos art.“! 23 da Portaria n.o 233/2022

de 09 de setembro, aplicando a fórmula classificativa constante no aviso de abertura e conforme

deGnido na Ata no 1:

OF= 70% X PC + 30% X EAC

Em que:

OF — Ordenação Final

PC - Prova de Conhecimentos

EAC — Entrevista de Avaliação de Competências

Resultados por candidato da aplicação da fórmula classificativa de ordenação flnal

Nome ' PC (770%)? AP EAC (30%) Total

Fernando António Ramalhosa Lopes 19,80 APTO 20,00 19,86

João Augusto da Silva Figueiras Montes 15,06 APTO 12,00 14,10

Lista Provisória de ordenação Final

Ordenação Nome Valoração Final

1,3 Classificado Fernando Antônio Ramalhosa Lopes 19,86

2,2 Classificado— João Augusto da Silva Figueiras Montes 14,10

O júri deliberou, notificar todos os candidatos, nos termos do n.a 1 do art 6.9 da Portaria

233/2022, de 09 de setembro , incluindo os que tenham sido excluídos no decurso da aplicação

dos métodos de seleção, para, no âmbito do Exercício do Direito de Participação dos

Interessados, no prazo de 10 dias úteis dizerem, querendo, por escrito, o que se lhe oferecer

por conveniente.

Os candidatos devem obrigatoriamente utilizar o formulário tipo (Exercício do direito de

participação dos interessados) disponivel na página eletrônica www.cmfaminhaot

(Viver/Documentação/Recursos Humanos/Procedimentos Concursais e

2/3

, “+

Ling“

MUNICÍPIO DE CAMINHA

Recrutamento/Procedimento Concursal Exercício do Direito de Participação dos Interessados

(PDF), podendo ser entregue pessoalmente na Câmara Municipal de Caminha ou através de

correio registado com aviso de receção, endereçado à Câmara Municipal de Caminha, Largo

Calouste Gulbenkian, 4910113 Caminha.

O júri deliberou notificar todos os candidatos e publicitar, a presente ata, na página eletrônica

da autarquia, www.cm-caminha.gt.

Todas as decisões foram tomadas por unanimidade.

E não havendo outros assuntos a tratar no que se refere a este concurso, foi lavrada a presente

ata que, depois de lida, vai ser assinada pelos membros dojúrí.

Presidente

aria Pereira da Cunha)

Vogal Efetivo Vogal Eietivo

? .

Mé Veloso Douradll Ferreira) (Marco Pereira)

Vogal Efetivo Vogal Suplente
»

XML/%,, & Á %% GCDLN'K A&DQUK QiCo/J
(Alberto JOZé Reino Gomes) (Paula Cristina Valença Dias)

3/3